INDICAÇÃO Nº 219/2011

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal que seja feita com urgência a acessibilidade para cadeirantes nas arquibancadas da Praça de Esporte para que eles tenham a oportunidade de frequentar esse espaço público com mais facilidade e isonomia de direitos.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, para que os portadores de necessidades especiais tenham a oportunidade de frequentar este espaço.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2011.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1ª SECRETÁRIA

PAGE